empreitada de “Execução de muros de vedação na Rua Nova do Moinho de Cima - 

Albergaria” a que se refere o convite datado de 23 de Agosto de 2018, obriga-se a executar a 

empreitada, de acordo com as condições estabelecidas no programa de procedimento, caderno 

de encargos e demais documentação, pela quantia de Vinte e Nove Mil Quatrocentos e 

Oitenta e Três Euros e Cinquenta Cêntimos (29 483,50€), ao qual acresce o IVA à taxa legal 

em vigor, no prazo de 30 (Trinta) dias constituindo este elemento o atributo da sua proposta 

para os efeitos do disposto no n.º 1 art. 57º do Código dos Contratos Públicos. 

Mais declara que renuncia a foro especial e se submete, em tudo o que respeita à execução do